Om de milieueffecten van de verkeersgeneratie in beeld te brengen, wordt een vergelijking
gemaakt tussen de verkeersgeneratie in het referentiejaar 2030 en de verkeersgeneratie in het
worst case scenario 2030. Met de ‘referentiesituatie’ wordt de situatie bedoeld waarin er geen
transformatie van de Klaprozenbuurt heeft plaatsgevonden, maar wel alle autonome
ontwikkelingen zijn gerealiseerd. Het worst case scenario 2030 is de situatie met zowel de
autonome ontwikkelingen als de volledige en maximale transformatie van de Klaprozenbuurt. In
het onderzoek naar de verkeersgeneratie in het gebied, heeft de gemeente zestien wegvakken
meegenomen in de modelberekeningen. Er is onderscheid gemaakt tussen de etmaalintensiteiten
in de referentiesituatie en de procentuele toe- of afname van het verkeer in de uiterste worst case
situatie. Dit laatste toont dan wat de impact van de volledige transformatie van de Klaprozenbuurt
is. In onderstaande tabel 3.1 en figuur 3.1 worden respectievelijk de verkeersgeneratiecijfers en
de punten getoond waar het verkeer modelmatig berekend is.

Tabel 3.1: Motorvoertuigen per etmaal in de referentiesituatie en het %-verschil in het worst case scenario.

Nr. Wegvak 2030: Referentie
In mvt/etm

Plansituatie:
Toename in %

1 Klaprozenweg (s118) 18.600 -2%

2 Buiksloterdijk 500 17%

3 IJdoornlaan 15.600 1%

4 IJdoornlaanbrug 19.500 2%

5 Nieuwe Leeuwarderweg (s116) 52.600 0%

6 Johan van Hasseltweg 30.700 1%

7 Hagedoornplein 9.300 -1%

8 IJtunnel (s116) 45.400 1%

9 Van der Pekbrug 5.200 -2%

10 Ridderspoorweg 3.600 -3%

11 Floraweg (Klimopweg – Kamperfoelieweg) 14.600 8%

12 Klaprozenweg (Klimopweg – Papaverweg)  5.700 0%

13 Kamperfoelieweg (Azaleastraat – Hortensiastraat)  9.000 3%

14 Kamperfoelieweg (van en naar Schepenlaan) 15.600 4%

15 Westelijke Ontsluiting Noord (tussen
Klaprozenweg en Papaverweg) 6.700 -2%

16 Westelijke Ontsluiting Noord (tussen Papaverweg
en Distelweg) 6.200 -3%

Aanmeldingsnotitie m.e.r.-beoordeling
Klaprozenbuurt
projectnummer 434811
9 december 2019 revisie 1
Gemeente Amsterdam - Ruimte en Duurzaamheid

Blad 10 van 31

Figuur 3.1: Berekenpunten gekoppeld aan tabel 3.1.

Hieruit blijkt dat nagenoeg overal de verkeersintensiteit licht toeneemt. Ten opzichte van de
referentiesituatie is dit echter op de meeste wegen zeer beperkt. Het verkeer wordt redelijk
evenwichtig verspreid over de doorgaande wegen naar de Ring A10: de grootste groei zit richting
het noorden, over de Floraweg en de Kamperfoelieweg. Er is een lichte afname van verkeer waar